

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

| | EJE | PRES | | Cump. Relativo (%)* |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------------|
| | mar.-23 | mar-23 | dic-23 | |
| Disponible | 611.475 | 450.282 | 485.989 | 135,8% |
| Portafolio | 2.744.826 | 3.107.135 | 2.924.339 | 88,3% |
| Cartera Neta | 13.874.332 | 13.682.290 | 14.783.919 | 101,4% |
| Cartera Bruta | 14.029.100 | 13.828.876 | 14.942.308 | 101,4% |
| Provisión | (154.768) | (146.586) | (158.388) | 105,6% |
| Cuentas por Cobrar | 319.066 | 214.592 | 229.033 | 148,7% |
| Activos Materiales | 21.986 | 22.132 | 21.126 | 99,3% |
| Otros Activos | 18.448 | 20.397 | 16.667 | 90,4% |
| TOTAL ACTIVO | 17.590.132 | 17.496.828 | 18.461.073 | 100,5% |
| Obligaciones Financieras | - | - | - | 0,0% |
| Cuentas por Pagar | 458.757 | 352.199 | 334.571 | 130,3% |
| Títulos en Circulación | 16.006.088 | 16.011.197 | 16.943.962 | 100,0% |
| TDA A | 11.469.675 | 11.429.184 | 11.286.273 | 100,4% |
| TDA B | 4.536.413 | 4.582.013 | 5.657.689 | 99,0% |
| Otros | 9.345 | 10.122 | 9.643 | 92,3% |
| TOTAL PASIVO | 16.474.189 | 16.373.518 | 17.288.176 | 100,6% |
| Capital Social | 413.051 | 408.640 | 414.438 | 101,1% |
| Reservas y Valorizaciones | 642.884 | 627.850 | 639.446 | 102,4% |
| Utilidades Ejercicio Anterior | 1.759 | 57.981 | 1.486 | 3,0% |
| Utilidad del Ejercicio | 60.660 | 31.511 | 120.198 | 192,5% |
| Proceso conversión a NIIF | (2.413) | (2.672) | (2.672) | 90,3% |
| TOTAL PATRIMONIO | 1.115.942 | 1.123.309 | 1.172.897 | 99,3% |
| TOTAL PASIVO + PATRIM. | 17.590.132 | 17.496.828 | 18.461.073 | 100,5% |

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

| | EJE | PRES | PRES | Cump. Relativo (%)* |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------------|
| | mar.-23 | mar-23 | dic-23 | |
| Intereses cartera | 338.938 | 362.642 | 1.504.356 | 93,5% |
| (+) Ingresos Tesorería | 104.219 | 92.936 | 353.147 | 112,1% |
| (-) Gastos TDA | 301.633 | 352.139 | 1.447.434 | 85,7% |
| Margen Financiero ajustado antes de Provisión | 141.524 | 103.439 | 410.070 | 136,8% |
| (-) Provisión Cartera | 9.370 | 1.541 | 13.343 | 608,2% |
| Margen Financiero Neto | 132.155 | 101.899 | 396.727 | 129,7% |
| (-) Gtos Funcionamiento | 19.566 | 19.673 | 78.692 | 99,5% |
| Utilidad Operativa | 112.588 | 82.225 | 318.035 | 136,9% |
| (-) Otros impuestos | 7.978 | 7.252 | 31.976 | 110,0% |
| (+) Otros Ingresos Netos | 1.380 | (1.212) | (7.523) | -113,9% |
| (+) Ingreso administración programas | 3.052 | 4.042 | 18.250 | 75,5% |
| Utilidad Bruta | 105.991 | 77.804 | 296.786 | 136,2% |
| (-) Gasto Aporte FAG | 26.498 | 19.451 | 74.196 | 136,2% |
| Utilidad Antes de Impuestos | 79.493 | 58.353 | 222.589 | 136,2% |
| (-) Impuesto de Renta | 18.833 | 26.842 | 102.391 | 70,2% |
| Utilidad Neta | 60.660 | 31.511 | 120.198 | 192,5% |

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.